
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 103/2018, de 21/03/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Difusão de potássio, alterações químicas e 

desenvolvimento inicial do milho nas adjacências dos grânulos cloreto de potássio”, 

do doutorando SULIAN JUNKES DAL MOLIN, a realizar-se no dia 24 de abril de 2018, às 14 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. VINICIUS DE MELO BENITES - (EMBRAPA Solos/Rio de Janeiro/RJ) – Membro externo 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


